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ПРЕДГОВОР 

Идејата за пишување Историја na македопскиот народ 

има своја подалечна, npeducropuja. У ш т е eo времето na иа-

ционалната преродба fopzu Пулевски се зафатил со пишу-

вање na „Славјапо - лакедонска општа историја". Национал-

но - романтичарските u идеализаторски обележја надвладу-

ваат eo таа npea рудиментарна проекција eo лакедонското 

линато. Нешто подруго ne би можело u da се очекува od 

автор што е nonecen od желбата за пионерско служење na 

својата првична пационална пробуда. Но несомнепа е зпа-

чајноста na пастојувањето da се изрази — лакар u со eden 

ceoeeuden пробив eo светот na историското — jacna свест за 

феноменот na македопската пациопална самобитпост. Во таа 

смисла обидот na Пулевеки се обележува eo npe ped како 

сугестивеп показател за своеврелено Отпочпатиот процес na 

napodnocna поларизација u кај nac. 

Od гледиштето na научпата фупкциошлност посебно се 

истакпува eo иашиот историографски фоид книгата na Крсте 

Петков Мисирков „За MaKedoncnure работи", која се noja-

вува eo историската 1903 годипа. Таа книга ne е историја, no 

eo nea се вклучени u, со елементи na паучна аргумептира-

пост, paзглedanu клучпи прашања od историските процеси 

пиз кои се zpadu пашата пациопалпа карактериологија. 

Уште тогаш е daden пепобитеп Odzoeop na стожерпото пра-

шање за пацшпалпата специфика na ManedoncKure Слове-

Л Копстатациите u аргумептите eo тоа deлq со паучпџчка 

фу^ираност се покажаа како прифатливи u за поповше 

проучувања na ManedoncKuoT пациопалеп фепомеп. 

И eo уште eden cyd6onocen момепт od мипатото na маке-

doncKU-от napod е стореп o6ud за поопфатеп показ na пего-

еата историска битпост. Во момептот кога стапа deфuнuтu-

впо јаспо deKa со Балкапските војпи се npewedyea nodeл-

бата na MaKedonuja, eo листот „ManedoncKuj голос", кој из-

легуеаше eo Сапкт Петербург nod редакција na Чуповски, 


